
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA 
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC 

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br 

 
 

 

                           
                      TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Prefeito Municipal, JOSÉ CONSTANTE, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em 
vigor, especialmente a Lei Nº 14.133/21 e suas alterações legais, resolve: 
 
01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:  
 
Processo nº: 38/2024 
Edital: 38/2024 
Modalidade: Pregão - 24 / 2024 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE 
MÓVEIS SOB MEDIDA/PLANEJADOS, CONFORME PROJETOS, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO 
DE AGROLÂNDIA/SC. 
 
Fornecedores e itens: 

 

632139 - ANT DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA 
 

LOTE/ 
ITEM 

DESCRIÇÃO QTDE UNID VALOR UNIT TOTAL 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA 
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC 

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br 

 
 

 

01 ARMÁRIO COMPRAS (ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS): 
- BASE INFERIOR EM COMPENSADO NAVAL, 
TENDO TOTAL APOIO; 
- PRATELEIRAS ENGROSSADAS COM MADEIRA 
MACIÇA, CRIANDO REFORÇO EXTRA PARA NÃO 
ENVERGAREM; 
- EM TODA A PARTE EXTERNA DO MÓVEL, NÃO 
PODERÁ APARECER PARAFUSOS NEM TAPA 
FUROS; 
- ESPESSURA MÍNIMA DA ESTRUTURA EM 
15MM; 
- BORDAS ENGROSSADAS EM 3CM; 
- FUNDOS E COSTAS DE TODOS OS MÓVEIS EM 
MDF 6MM, DUAS FACES REVESTIDAS; 
- TRILHOS E PUXADORES PERFIL INOX; 
- PORTAS DE CORRER COM SISTEMA 
ANTIDESCARRILHAMENTO; 
- DOBRADIÇAS INOX COM AMORTECIMENTO 
35MM; 
- CORREDIÇA TELESCÓPICA LARGA REFORÇADA 
- PUXADORES EM ALÇA DE METAL. 

01 UNID 
 

R$6.842,10 R$ 6.842,10 
 

02 ARMÁRIO CONTABILIDADE (ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS): 
- BASE INFERIOR EM COMPENSADO NAVAL, 
TENDO TOTAL APOIO; 
- PRATELEIRAS ENGROSSADAS COM MADEIRA 
MACIÇA, CRIANDO REFORÇO EXTRA PARA NÃO 
ENVERGAREM; 
- EM TODA A PARTE EXTERNA DO MÓVEL, NÃO 
PODERÁ APARECER PARAFUSOS NEM TAPA 
FUROS; 
- ESPESSURA MÍNIMA DA ESTRUTURA EM 
15MM; 
- BORDAS ENGROSSADAS EM 3CM; 
- FUNDOS E COSTAS DE TODOS OS MÓVEIS EM 
MDF 6MM, DUAS FACES REVESTIDAS; 
- TRILHOS E PUXADORES PERFIL INOX; 
- PORTAS DE CORRER COM SISTEMA 
ANTIDESCARRILHAMENTO; 
- DOBRADIÇAS INOX COM AMORTECIMENTO 
35MM; 
- CORREDIÇA TELESCÓPICA LARGA REFORÇADA 

01 UNID 
 

R$7.315,70 R$ 7.315,70 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA 
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC 

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br 

 
 

 

- PUXADORES EM ALÇA DE METAL. 

03 ARMÁRIO RH (ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS): 
- BASE INFERIOR EM COMPENSADO NAVAL, 
TENDO TOTAL APOIO; 
- PRATELEIRAS ENGROSSADAS COM MADEIRA 
MACIÇA, CRIANDO REFORÇO EXTRA PARA NÃO 
ENVERGAREM; 
- EM TODA A PARTE EXTERNA DO MÓVEL, NÃO 
PODERÁ APARECER PARAFUSOS NEM TAPA 
FUROS; 
- ESPESSURA MÍNIMA DA ESTRUTURA EM 
15MM; 
- BORDAS ENGROSSADAS EM 3CM; 
- FUNDOS E COSTAS DE TODOS OS MÓVEIS EM 
MDF 6MM, DUAS FACES REVESTIDAS; 
- TRILHOS E PUXADORES PERFIL INOX; 
- PORTAS DE CORRER COM SISTEMA 
ANTIDESCARRILHAMENTO; 
- DOBRADIÇAS INOX COM AMORTECIMENTO 
35MM; 
- CORREDIÇA TELESCÓPICA LARGA REFORÇADA 
- PUXADORES EM ALÇA DE METAL. 
- PARTE INFERIOR EM BALCÃO COM 40 
GAVETAS COM FUNDO EM 6MM 
PARAFUSADOS, PUXADORES ALÇAS 
SOBREPOSTAS, TRILHOS TELESCÓPICOS LARGOS 

01 UNID 
 

R$11.842,20 R$ 11.842,20 
 

Total Fornecedor: 
 

R$ 26.000,00 

Total Geral R$ 26.000,00 
 

Agrolândia, 17 de Abril de 2024. 

___________________________________ 
JOSE CONSTANTE 

Prefeito 
 

 


		2024-04-17T09:36:55-0300
	JOSE CONSTANTE:62495852904 1




